11.07.2022, 10:26 Печать документа

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=03D74843C440515559FB6FA94A29314B&SORTTYPE=2&BASENODE=24061-6&ts… 1/2

СОВЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 6 июля 2022 г. N 499

ОБ ИЗМЕНЕНИИ РЕЖИМА ОСОБОЙ ОХРАНЫ ЛАНДШАФТНО-РЕКРЕАЦИОННОГО
ПАРКА РЕГИОНАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ "ТИХАЯ БУХТА"

В соответствии с Федеральным законом от 14 марта 1995 года N 33-ФЗ "Об особо

охраняемых природных территориях", статьей 84 Конституции Республики Крым, статьями 41,
42 Закона Республики Крым от 29 мая 2014 года N 5-ЗРК "О системе исполнительных органов
государственной власти Республики Крым", Законом Республики Крым от 10 ноября 2014 года N
5-ЗРК/2014 "Об особо охраняемых природных территориях Республики Крым", постановлением
Совета министров Республики Крым от 23 июня 2015 года N 336 "Об утверждении Порядка
создания (объявления) особо охраняемых природных территорий регионального значения",
распоряжением Совета министров Республики Крым от 5 февраля 2015 года N 69-р "Об
утверждении Перечня особо охраняемых природных территорий регионального значения
Республики Крым", приказом Министерства экологии и природных ресурсов Республики Крым от
25 апреля 2016 года N 718 "Об утверждении Положений о ландшафтно-рекреационных парках
регионального значения Республики Крым", в целях совершенствования государственного
управления и контроля в области организации и функционирования особо охраняемых
природных территорий Республики Крым Совет министров Республики Крым постановляет:

Внести в режим особой охраны ландшафтно-рекреационного парка регионального

значения Республики Крым "Тихая бухта" (далее - ландшафтно-рекреационный парк "Тихая
бухта") следующие изменения:

1. Установить, что проход для посетителей ландшафтно-рекреационного парка "Тихая

бухта" является свободным, за исключением случаев, установленных в соответствии с
действующим законодательством.

2. Установить, что осуществление рекреационной и эколого-просветительской

деятельности при соблюдении режима особой охраны ландшафтно-рекреационного парка
"Тихая бухта" осуществляется исключительно Государственным автономным учреждением
Республики Крым "Управление особо охраняемыми природными территориями Республики
Крым" (далее - Учреждение).

3. Запретить на территории ландшафтно-рекреационного парка "Тихая бухта":

- проведение массовых спортивных, зрелищных и иных мероприятий вне специально

выделенных для этих целей мест без согласования с Учреждением;

- подход по акватории и отход от берега всех видов водного транспорта (кроме водного
транспорта государственных природоохранных, инспекторских и спасательных служб), за
исключением их движения по экскурсионным экологическим маршрутам, утвержденным
Министерством экологии и природных ресурсов Республики Крым.

4. Разрешить на территории ландшафтно-рекреационного парка "Тихая бухта" размещение

объектов некапитального строительства, связанных с выполнением задач, возложенных на
ландшафтно-рекреационный парк "Тихая бухта", проведение капитального ремонта
существующих объектов капитального строительства, проведение капитального ремонта и
реконструкции существующих линейных объектов, строительство линейных объектов,
связанных с выполнением задач, возложенных на ландшафтно-рекреационный парк "Тихая
бухта", в соответствии с действующим законодательством, а также реализацией
государственных программ, утвержденных в установленном порядке, не влекущих за собой
снижение экологической ценности данной территории.

5. Установить на территории ландшафтно-рекреационного парка "Тихая бухта" следующие

виды разрешенного использования земельных участков:

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=416266&dst=100340&field=134&date=11.07.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW509&n=76745&dst=100448&field=134&date=11.07.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW509&n=55623&dst=100266&field=134&date=11.07.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW509&n=55623&dst=100275&field=134&date=11.07.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW509&n=72190&dst=100198&field=134&date=11.07.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW509&n=53515&dst=100444&field=134&date=11.07.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW509&n=77204&date=11.07.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW509&n=64188&dst=113435&field=134&date=11.07.2022

11.07.2022, 10:26 Печать документа

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=03D74843C440515559FB6FA94A29314B&SORTTYPE=2&BASENODE=24061-6&ts… 2/2

в заповедной зоне:

основной вид разрешенного использования земельных участков:

деятельность по особой охране и изучению природы (9.0);

вспомогательные виды разрешенного использования земельных участков:

историко-культурная деятельность (9.3);

в зоне регулируемой рекреации:

основной вид разрешенного использования:

деятельность по особой охране и изучению природы (9.0);

охрана природных территорий (9.1);

вспомогательные виды разрешенного использования:

природно-познавательный туризм (5.2);

в зоне стационарной рекреации:

основной вид разрешенного использования земельных участков:

деятельность по особой охране и изучению природы (9.0);

охрана природных территорий (9.1);

вспомогательные виды разрешенного использования:

природно-познавательный туризм (5.2);

в хозяйственной зоне:

основной вид разрешенного использования:

деятельность по особой охране и изучению природы (9.0);

охрана природных территорий (9.1);

сельскохозяйственное использование (1.0).

Председатель Совета министров
Республики Крым

Ю.ГОЦАНЮК